
Standardi kosovar me titull “Projekt-rregullore (MTI) Nr. 20/2020 lidhur me 

shishet si kontenierë matës”. 

  

Ky standard 37 faqësh, përcakton kriteret e përdorimit të shisheve si njësi 

matëse të prodhuara nga qelqi ose ndonjë substancë tjetër që ka forcë dhe 

stabilitet të tillë për të siguruar të njëjtat garanci metrologjike si qelqi. 

  

Në objektiv është përafrimi  me Direktivën e Këshillit 75/107/EEC të 19 

dhjetorit 1974. 

  

Afati i fundit për marrjen e komenteve është 01-03-2020.  

  

Ky njoftim realizohet në kuadër të njoftimit të operatorëve ekonomikë që mund 

të kenë interesa tregtare me shtetin serb lidhur me këtë kategori produktesh, të 

cilët mund të paraqesin komentet e tyre.  

  

Komentet potenciale adresohen në Drejtorinë e Përgjithshme të Standardizimit, 

e cila me ligj është pika e kontaktit për sa i përket shkëmbimit të informacionit 

mbi standardet dhe rregullat teknike. 

 


